dedistis, tradidistis in Tabula cambii seu depositorum dicte civitatis 

Barchinone, sine tamen eviccione et bonorum meorum obligac'ione, 

do, cedo et mando vobis, dicto honorabili magistro Bernardo Dezllor 

et vestris, etc. omnia jura, etc. michi competencia, etc. adversus seu 

contra honorabilem Bernardum de Rippis, militem in civitate Bar

chinone populatum, et Franciscum Oller, mercatorem civem eiusdem 

civitatis Barchinone, et eorum bona et utrumque eorum insolitum 

ac contra alias quascumque personas ad hec tentas seu obligatas et 

bona ipsarum, racione illorum centum scutorum philippus quos 

venerabilis Gerardus Plaver, mercator ville de Brugiis, michi sol-

12. AHPB, Varia. Mercaderes, leg. 3 n,0 12. 
13. Cf. nota 8. 
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vere et complere tenebatur, pretextu cuiusdam retrocambii resul
tantis ex quodam cambio dictorum e scutorum, pro. qua facta fuit 
in presenti civitate littera cambii per dictum honorabilem Bernar
dum de Rippis, in qua cambii littera ipse Franciscus Oller ut prin
cipalis receptor se subscripsit; quodque cambium fuit remissum 
ad solvendum dicto venerabili Gerardo Plaver, quiquidem Geraldus 
Plaver noluit ipsam cambii litteram acceptare nec minus quantita
tem eiusdem solvere, immo pro ea fuit protestatum et requisitum in
ceratur dicta cambii littera et alia. Quibus juribus, etc. Et dictas qua
draginta libras, octo solidos et tres denarios petendo, etc. Et inde 
apocas, fines et cessiones firmare, etc. Et quascumque exequciones, 
forcias faciendo. Et dictas cambii et retrocambii litteras cancellan
do aut cincereas restituendo, etc. Et omnia alia faciendo, etc. Cons
tituens, etc. Dicens, etc. Promittens predicta habere rata, etc. Jura, 
etc. Hec igitur, etC.)> El 7 de octubre del mismo año, Bernat Dez
Llor «habensque in solutum dacionem et cessionem a venerabili 
Anthonio Vithalis)) de las 40 libras, 8 sueldos y 3 dineros «quas 
honorabilis Bernardus de Rippis ... et Franciscus Oller... dicto 
Anthonio Vithalis solvere tenebantur et nunc michi, ut habenti in 
solutum dacionem et cessionem predictas, solvere tenentur racione)) 
del recambio resultante de la letra de cambio girada por el primero, 
en la cual el segundo <<Ut principalis captor se subscripsit)), confería 
poder a un causídico, Bartomeu Pou, «ad petendum et exhigendum, 
nomine meo et pro me, ut habentem in solutum dacionem et cessio
nem predictas)), a Bernat de Ribes y Francesc Oller «predictas XL 
libras, octo solidos et tres denarios michi, ut est dictum, cessionatas, 
simul cum omnibus missionibus, sumptibus, dampnibus et interesse 
premissa de causa factis et fiendis ac sustentis et sustinentis; i tem 
ad causas sive littes racione predictorum)). Sigue inmediatamente 
la firma de los testigos. 14